PAGE  
4

               ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	20.03.2013
	м.Кривий Ріг
	№  72


Про стан цивільного захисту,

техногенної та пожежної

безпеки в Тернівському районі

м. Кривого Рогу

Заслухавши інформацію завідувача відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконкому районної у місті ради Забуженка М.Г. «Про стан цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки в Тернівському районі м. Кривого Рогу», виконком районної у місті ради відмічає, що  питання стану цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки району заслуговує постійної уваги з боку всіх органів і регламентована функцією держави, яка спрямована на захист населення, території, навколишнього середовища та майна від надзвичайних ситуацій шляхом запобігання таким ситуаціям, ліквідації їх наслідків і надання допомоги постраждалим у мирний час та в особливий період.

З метою запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій, що загрожують життю та здоров'ю людей, завдають матеріальних збитків, виконкомом районної у місті ради разом з підприємствами, установами та організаціями району незалежно від форми власності, забезпечується виконання організаційних, інженерно-технічних та інших заходів у сфері цивільного захисту.

Значний знос обладнання, споруд газо-, тепло- і водопостачання з кожним роком збільшує ризик виникнення аварійних ситуацій техногенного характеру.

З кожним роком збільшується кількість природних катаклізмів, які впливають на життєдіяльність населення і супроводжуються значними матеріальними збитками.

 Аналіз надзвичайних подій, що сталися в районі протягом 2012 року, свідчить, що їх загальна кількість не зменшується. Усього за 2012 рік в районі виникло майже 250 надзвичайних подій, в яких загинуло 13 людей, 94 чоловіки одержали травми різного ступеню важкості, з них:

- випадків виробничого травматизму, які сталися на підприємствах району протягом  2012 року - 19, у тому числі зі смертельними наслідками - 2;

- в результаті невиробничого травматизму в 2012 році загинув 1 чол.;

- за інформацією відділу ДАІ Криворізького МУ ГУМВС України в Дніпропетровській області на території району в 2012 році скоєно 57 ДТП, у яких загинуло 3 чол., постраждало 73 чол.

На водоймах району в 2012 році загинуло 2 людини.

Від отруєння дикорослими грибами стався 1 випадок, при якому постраждало 3 людей.

У 2012 році в районі виникло 175 пожеж, загинуло 5 осіб, травмовано 1 особу, врятовано 1 особу. Вогнем було пошкоджено 52 будівлі та споруди різного призначення, 14 одиниць автотранспорту, прямі збитки від пожеж склали 2,2 млн. гривень. Під час ліквідації пожеж було врятовано матеріальних цінностей на суму майже 3 млн. гривень. 

 Для забезпечення укриття населення від хімічної та іншої небезпеки створений фонд захисних споруд. На території району обліковується 51 захисна споруда цивільного захисту.

З метою подальшого вирішення їх долі актуальним є питання інвентаризації захисних споруд, яка проводиться з 2009 року і продовжена до 2014 року. Із зазначеної кількості захисних споруд 18 є проблемною (зруйнована, підтоплена), підприємства ліквідовані, що свідчить про нездатність даних споруд провести заходи з укриття населення. На ці споруди підготовлено відповідні документи для зняття їх з обліку, про що зазначено в рішенні Регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій. Не проведена інвентаризація захисних споруд на КП «Криворіжтепломережа» та Криворізькій дирекції залізничних перевезень.

          Не вирішеним залишається питання готовності інженерного обладнання систем протипожежного захисту і димовидалення будинків підвищеної поверховості, а це може призвести до того, що мешканці цих будинків стануть заручниками надзвичайних ситуацій, пов’язаних з пожежами.

       Навчання населення району, працівників підприємств діям у разі виникнення надзвичайних ситуацій організовується згідно наказів начальника цивільного захисту міста та району.

      Підготовка населення, яке не зайняте у сферах виробництва чи обслуговування, здійснюється за місцем проживання у мережі консультаційних пунктів при КП «ЖЕО № 14», ТОВ «УЮТ-2011». Навчання було організовано на 4 консультаційних пунктах. Всього пройшли навчання понад 3 тисяч чоловік.
        З метою забезпечення готовності органів управління, сил і засобів цивільного захисту підприємств, установ, організацій Тернівського району міста Кривого Рогу  до оперативного реагування при загрозі та виникненні надзвичайних ситуацій на протязі 2012 року було проведено 57 навчань, тренувань на об’єктах, на яких було задіяно понад 4 тисячі чоловік. На підприємствах, установах та організаціях району створено 161 куточок та  37 класів з питань цивільного захисту.
         Для забезпечення реалізації державної політики у сфері цивільного захисту населення і територій від негативних  наслідків надзвичайних ситуацій, підвищення рівня готовності аварійно-рятувальних сил до оперативного реагування  на можливі  надзвичайні події та ситуації  на території району, керуючись законами України «Про захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру», «Про аварійно-рятувальні служби», «Про пожежну безпеку», «Про правові засади цивільного захисту», відповідно до рішення  Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Інформацію завідувача відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконкому районної у місті ради Забуженка М.Г. «Про стан цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки в Тернівському районі м.Кривого Рогу» прийняти до відома. 

2. Рекомендувати керівникам підприємств, установ та організацій, незалежно від форм власності:

2.1 забезпечити постійне безумовне виконання керівних та розпорядчих документів з питань Цивільного захисту щодо створення та функціонування системи Цивільного захисту;

2.2  на виконання Розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 р. N 1473-р  (із змінами та доповненнями) «Про підготовку та проведення у 2009-2014 роках технічної інвентаризації захисних споруд цивільної оборони (цивільного захисту)» до 01.10.2013 провести технічну інвентаризацію захисних споруд цивільного захисту (цивільної оборони) своїх підприємств, як об’єктів нерухомого майна;

2.3 до 20.12.2013 року відновити функціональний стан захисних споруд цивільного захисту (цивільної оборони) та забезпечити їх готовність до використання за призначенням;

2.4 проаналізувати проведену роботу у сфері цивільного захисту і стан виконання вимог законодавства України з питань цивільного захисту, у зв’язку з набуттям чинності Кодексу цивільного захисту України до 01.07.2013, організувати роботу щодо приведення розпорядчих документів у сфері цивільного захисту до його вимог;
2.5 провести уточнення, розроблення та доопрацювання документації з питань цивільного захисту (цивільної оборони) відповідно до вимог Наказу Міністерства надзвичайних ситуацій від 28.12.2010 № 96 «Про затвердження примірного переліку документів з питань цивільного захисту, визначених для розроблення та використання органами виконавчої влади, на підприємствах, в установах та організаціях» до 01.07.2013.

3. Керівникам підприємств, до складу яких входять потенційно-небезпечні об’єкти, забезпечити їх системами раннього виявлення та оповіщення протягом 2013-2014 років. 

4. Рекомендувати відділу наглядово-профілактичного обслуговування Тернівського району м. Кривого Рогу управління забезпечення діяльності ГУ Держтехногенбезпеки у Дніпропетровській області (Качан В.Л.) спільно з 16-ю державною пожежною рятувальною частиною (Костенко С.М.): 

4.1 у місячний термін:

4.1.1 підготувати і надати на розгляд районній комісії з питань техногенно- екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій план заходів щодо покращання стану техногенної та пожежної безпеки в районі у 2013 році;

4.1.2 спільно з комунальним підприємством «Кривбасводоканал» розробити план заходів щодо приведення джерел зовнішнього протипожежного водопостачання району до належного стану;

4.1.3 активізувати роботу щодо висвітлення в засобах масової інформації, на підприємствах, установах, організаціях питань із запобігання виникненню надзвичайних подій і ситуацій та дій населення в разі їх виникнення. 

           5. Зобов’язати відділ житлово-комунального господарства виконкому районної у місті ради (Косогорова А.В.), комунальне підприємство «Житлово-експлуатаційна організація №14» (Вишнева Л.А.) та рекомендувати товариствам з обмеженою відповідальністю, приватним підприємствам, житловим кооперативам, об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків:

           5.1 до 01.10.2013 організувати виконання заходів щодо:

           5.1.1 відновлення готовності інженерного обладнання систем протипожежного захисту й димовидалення будинків підвищеної поверховості;

           5.1.2 установлення на житлових будинках покажчиків пожежних гідрантів.

           6. Комунальному підприємству «Кривбасводоканал» (Гончаренко А. І.) до 01.10.2013 провести роботу з відновлення пожежних гідрантів, що перебувають на балансі, про виконану роботу  інформувати виконком районної у місті ради    

7. Керівникам структурних підрозділів виконкому районної у місті ради: відділу освіти, комітету у справах сім’ї і молоді,  головному спеціалісту з питань культури    (Горевич С.О., Осяніна В.О., Волошина О.В.), комітету з фізичної культури та спорту, управління праці та соціального захисту населення (Ткачук Т.О.) сприяти в забезпеченні належного протипожежного захисту та утримання у належному стані систем протипожежного захисту будівель комунальних загальноосвітніх та дитячих дошкільних 

навчальних закладів, професійно-технічних навчальних закладів, закладів охорони здоров’я, будівель і споруд, призначених для проведення культурно-масових заходів.

            8. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

9. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконкому районної у місті ради (Забуженко М.Г.), контроль - на заступника голови районної у місті ради Розумнюка О.М. 

Голова районної у місті ради





            В.Терьохін

